ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VIỆT CƯỜNG

 Số:  194   /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Cường, ngày  20    tháng   9   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán điều chỉnh

Công trình: Cải tạo, nâng cấp, mở rộng đường giao thông nông thôn xã Việt

Cường (trục chính thôn Thanh Xá, thôn Mỹ Xá);

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VIỆT CƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014;

Căn cứ các Nghị định  của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi

phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một

số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc ban hành quy định về phân cấp và phân công nhiệm vụ trong

quản lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình trên

địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày 15/04 /2024 của UBND xã Việt

Cường về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Cải tạo,

nâng cấp, mở rộng đường giao thông nông thôn xã Việt Cường (trục chính thôn

Thanh Xá, thôn Mỹ Xá);

Căn cứ Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 12/6/2024 của UBND xã Việt

Cường về việc phê duyệt dự toán điều chỉnh công trình: Cải tạo, nâng cấp, mở

rộng đường giao thông nông thôn xã Việt Cường (trục chính thôn Thanh Xá,

thôn Mỹ Xá);

Căn cứ hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ thuật do Công ty TNHH ĐT xây dựng Nam

Việt Phát;

Căn cứ báo cáo kết quả thẩm tra dự toán điều chỉnh do Công ty TNHH xây

dựng và thương mại T&T Hưng Yên lập,

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Phê duyệt dự toán điều chỉnh công trình Cải tạo, nâng cấp, mở rộng

đường giao thông nông thôn xã Việt Cường (trục chính thôn Thanh Xá, thôn Mỹ

Xá); với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tổng dự toán đã phê duyệt tại Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày

15/04/2024  của UBND Xã Việt Cường là:             4.910.000.000  đồng

(Bằng chữ: Bốn tỷ chín trăm mười triệu đồng./.)

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 4.357.833.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 119.801.000 đồng

- Chi phí tư vấn ĐTXD: 339.690.000 đồng

- Chi phí khác: 78.372.000 đồng

- Chi phí dự phòng: 14.304.000 đồng

2. Nay điều chỉnh tổng dự toán với giá trị là:  4.910.000.000  đồng

(Bằng chữ: Bốn tỷ chín trăm mười triệu đồng./.)

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 4.369.735.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 119.801.000 đồng

- Chi phí tư vấn ĐTXD: 339.690.000 đồng

- Chi phí khác: 78.042.000 đồng

- Chi phí dự phòng: 2.732.000 đồng

* Lý do điều chỉnh:

- Điều chỉnh theo:

+ Thông báo giá số 1486/SXD-CBGVL ngày 10 tháng 9 năm 2024. Về

việc công bố giá vật liệu xây dựng tháng 8 năm 2024 sở xây dựng tỉnh Hưng

Yên.

* Nguồn vốn: Ngân sách cấp trên hỗ trợ, ngân sách xã và các nguồn vốn

hợp pháp khác.

Điều 2. Dự toán sau khi điều chỉnh là căn cứ để quản lý chi phí đầu tư xây

dựng công trình. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 65/QĐ-

UBND ngày 15/04/2024 của UBND Xã Việt Cường về việc phê duyệt Báo cáo

kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp, mở rộng đường giao

thông nông thôn xã Việt Cường (trục chính thôn Thanh Xá, thôn Mỹ Xá)

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê, Địa chính - Xây dựng, Tài chính - Kế

toán xã; Các bộ phận, cá nhân và các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đại

		2024-09-24T07:45:40+0700

		2024-09-24T07:49:08+0700